hoogheemraadschap
Hollands
Noorderkwartier

ALLIANTIE MARKERMEERDIJKEN

Bijlagenboek 11.47



TYPE
rijksbeschermd stads- of dorpsgezicht
rijksbeschermd stads- of dorpsgezicht
rijksbeschermd stads- of dorpsgezicht
rijksbeschermd stads- of dorpsgezicht
rijksmonument
rijksmonument
rijksmonument
rijksmonument
rijksmonument
rijksmonument
rijksmonument
rijksmonument
rijksmonument
rijksmonument
rijksmonument
rijksmonument
rijksmonument
rijksmonument
rijksmonument
rijksmonument
rijksmonument
rijksmonument
rijksmonument
rijksmonument
rijksmonument
rijksmonument
rijksmonument
rijksmonument
rijksmonument
rijksmonument
rijksmonument
rijksmonument
rijksmonument
rijksmonument
rijksmonument
rijksmonument
rijksmonument
rijksmonument
rijksmonument
rijksmonument
rijksmonument
rijksmonument
rijksmonument

rijksmonument

RIJKSMONNR / CODERING NAAM

1471|Durgerdam
1470 Edam
1601/Hoorn

1642 Hoorn Uitbreiding

6655
14447
6656
6657
6658
6659
6660
41954
6661
6662
6663
6664
6665
6666
6667
6668
6669
6670
6671
6672
6673
6674
6675
6676
6677
6678
6680
6681
6682
6683
6684
6685
6687
6688
6689

511037 |Coop. Visafslag St. Vincentius

14375
6619
14376
6620

GEMEENTE
Amsterdam
Edam-Volendam
Hoorn

Hoorn
Amsterdam
Edam-Volendam
Amsterdam
Amsterdam
Amsterdam
Amsterdam
Amsterdam
Amsterdam
Amsterdam
Amsterdam
Amsterdam
Amsterdam
Amsterdam
Amsterdam
Amsterdam
Amsterdam
Amsterdam
Amsterdam
Amsterdam
Amsterdam
Amsterdam
Amsterdam
Amsterdam
Amsterdam
Amsterdam
Amsterdam
Amsterdam
Amsterdam
Amsterdam
Amsterdam
Amsterdam
Amsterdam
Amsterdam
Amsterdam
Amsterdam
Edam-Volendam
Edam-Volendam
Amsterdam
Edam-Volendam

Amsterdam

PLAATS
Durgerdam
Edam
Hoorn
Hoorn
Durgerdam
Volendam
Durgerdam
Durgerdam
Durgerdam
Durgerdam
Durgerdam
Durgerdam
Durgerdam
Durgerdam
Durgerdam
Durgerdam
Durgerdam
Durgerdam
Durgerdam
Durgerdam
Durgerdam
Durgerdam
Durgerdam
Durgerdam
Durgerdam
Durgerdam
Durgerdam
Amsterdam
Durgerdam
Durgerdam
Durgerdam
Durgerdam
Durgerdam
Durgerdam
Durgerdam
Durgerdam
Durgerdam
Durgerdam
Durgerdam
Volendam
Edam
Durgerdam
Edam

Durgerdam

SITUERING

Bij

1 van 3

STRAAT

Durgerdammerdijk
Haven

Durgerdammerdijk
Durgerdammerdijk
Durgerdammerdijk
Durgerdammerdijk
Durgerdammerdijk
Durgerdammerdijk
Durgerdammerdijk
Durgerdammerdijk
Durgerdammerdijk
Durgerdammerdijk
Durgerdammerdijk
Durgerdammerdijk
Durgerdammerdijk
Durgerdammerdijk
Durgerdammerdijk
Durgerdammerdijk
Durgerdammerdijk
Durgerdammerdijk
Durgerdammerdijk
Durgerdammerdijk
Durgerdammerdijk
Durgerdammerdijk
Durgerdammerdijk
Durgerdammerdijk
Durgerdammerdijk
Durgerdammerdijk
Durgerdammerdijk
Durgerdammerdijk
Durgerdammerdijk
Durgerdammerdijk
Durgerdammerdijk
Durgerdammerdijk
Durgerdammerdijk
Haven

Oorgat

Durgerdammerdijk
Oorgat

Durgerdammerdijk

HUISNUMMER TOEVOEGING

120

64
121
122
123
124
125

93
126
127
128
129
131
133
134
135
136
137
139
140
142
144
145
149
150
155
159
160
162
165
167
170
175
195
206

41

37

38

POSTCODE

1026 CG
1131 ES
1026 CG
1026 CG
1026 CG
1026 CG
1026 CG
1026 CD
1026 CG
1026 CG
1026 CG
1026 CG
1026 CH
1026 CH
1026 CH
1026 CH
1026 CH
1026 CH
1026 CH
1026 CH
1026 CH
1026 CH
1026 CH
1026 CJ
1026 CJ
1026 CJ
1026 CJ
1026 CJ
1026 CK
1026 CK
1026 CK
1026 CK
1026 CK
1026 CM
1026 CM
1131 EP
1135 CP
1026 BZ
1135 CP
1026 BZ

X_COORD

128206,6
132114,9
133025,7
132953,2
128104
133888
128112
128118
128126
128131
128138
127971
128144
128154
128161
128169
128182
128194
128201
128211
128217
128226
128237
128246
128257
128269
128277
128301
128309
128350
128381
128384
128409
128431
128455
128479
128510
128637
128734
133851
133448
127707
133448
127715

Y_COORD COORD_HERKENNING
487924,8 RCE centroide
502975,5 RCE centroide
516793,6 RCE centroide

516903 RCE centroide
487904 BAG
500774 BAG
487908 BAG
487912|BAG
487916 BAG
487919 BAG
487922 BAG
487850 BAG
487926 BAG
487929 BAG
487933 BAG
487938 BAG
487944 BAG
487949 BAG
487953 BAG
487959 BAG
487961 BAG
487964 BAG
487969 BAG
487973/ BAG
487978 BAG
487982 BAG
487983 BAG
487995 BAG
487995 BAG
488012|BAG
488033 BAG
488045 BAG
488040 BAG
488052 BAG
488061 BAG
488074 BAG
488085 BAG
488145 BAG
488191 BAG
500723 BAG
503233 BAG
487653 BAG
503233 BAG
487660 BAG



TYPE

rijksmonument
rijksmonument
rijksmonument
rijksmonument
rijksmonument
rijksmonument
rijksmonument
rijksmonument
rijksmonument
rijksmonument
rijksmonument
rijksmonument
rijksmonument
rijksmonument
rijksmonument
rijksmonument
rijksmonument
rijksmonument
rijksmonument
rijksmonument
rijksmonument
rijksmonument
rijksmonument
rijksmonument
rijksmonument
rijksmonument
rijksmonument
rijksmonument
rijksmonument
rijksmonument
rijksmonument
rijksmonument
rijksmonument
rijksmonument
rijksmonument
rijksmonument
rijksmonument
rijksmonument
rijksmonument
rijksmonument
rijksmonument
rijksmonument
rijksmonument

rijksmonument

provinciaal monument

RIJKSMONNR / CODERING NAAM
6621
6622
6623
6624
6625
6626
6627
6628
6629
6630
6632

40329
6633
6634
6635
6636
6637
6638
6639

40336
6640

40337
6641

40338
6642

40339
6643

40340
6644

40341
6645
6646
6647
6648
6649
6650
6651
6652
6653

527682
6654
6679
6686
6788

1026CG-3 Stelling van Amsterdam: Kustbatterij bij Durgerdam

GEMEENTE
Amsterdam
Amsterdam
Amsterdam
Amsterdam
Amsterdam
Amsterdam
Amsterdam
Amsterdam
Amsterdam
Amsterdam
Amsterdam
Edam-Volendam
Amsterdam
Amsterdam
Amsterdam
Amsterdam
Amsterdam
Amsterdam
Amsterdam
Edam-Volendam
Amsterdam
Edam-Volendam
Amsterdam
Edam-Volendam
Amsterdam
Edam-Volendam
Amsterdam
Edam-Volendam
Amsterdam
Edam-Volendam
Amsterdam
Amsterdam
Amsterdam
Amsterdam
Amsterdam
Amsterdam
Amsterdam
Amsterdam
Amsterdam
Waterland
Amsterdam
Amsterdam
Amsterdam
Amsterdam

Amsterdam

PLAATS
Durgerdam
Durgerdam
Durgerdam
Durgerdam
Durgerdam
Durgerdam
Durgerdam
Durgerdam
Durgerdam
Durgerdam
Durgerdam
Schardam
Durgerdam
Durgerdam
Durgerdam
Durgerdam
Durgerdam
Durgerdam
Durgerdam
Oosthuizen
Durgerdam
Schardam
Durgerdam
Schardam
Durgerdam
Schardam
Durgerdam
Schardam
Durgerdam
Schardam
Durgerdam
Durgerdam
Durgerdam
Durgerdam
Durgerdam
Durgerdam
Durgerdam
Durgerdam
Durgerdam
Katwoude
Durgerdam
Durgerdam
Durgerdam
Durgerdam

Durgerdam

SITUERING

Bij

Bij

Bij

Bij

Bij

2 van 3

STRAAT
Durgerdammerdijk
Durgerdammerdijk
Durgerdammerdijk
Durgerdammerdijk
Durgerdammerdijk
Durgerdammerdijk
Durgerdammerdijk
Durgerdammerdijk
Durgerdammerdijk
Durgerdammerdijk
Durgerdammerdijk
Schardam
Durgerdammerdijk
Durgerdammerdijk
Durgerdammerdijk
Durgerdammerdijk
Durgerdammerdijk
Durgerdammerdijk
Durgerdammerdijk
lJsselmeerdijk
Durgerdammerdijk
Schardam
Durgerdammerdijk
Schardam
Durgerdammerdijk
Schardam
Durgerdammerdijk
Schardam
Durgerdammerdijk
Schardam
Durgerdammerdijk
Durgerdammerdijk
Durgerdammerdijk
Durgerdammerdijk
Durgerdammerdijk
Durgerdammerdijk
Durgerdammerdijk
Durgerdammerdijk
Durgerdammerdijk
Achterdichting
Durgerdammerdijk
Durgerdammerdijk
Durgerdammerdijk
Vuurtoreneiland

Vuurtoreneiland

HUISNUMMER TOEVOEGING
39
40
41
42
43
44
48
48
54
56
61
32
63
70
72
76
81
84
86

4
87
21
88
27
91
27
92
21
94
21
95
9%
97

101
105
108
110
112
116

119
157
173

POSTCODE

1026 BZ
1026 BZ
1026 BZ
1026 BZ
1026 BZ
1026 BZ
1026 CA
1026 CA
1026 CA
1026 CA
1026 CA
1476 NB
1026 CA
1026 CB
1026 CB
1026 CB
1026 CC
1026 CC
1026 CC
1474 MX
1026 CC
1476 NB
1026 CC
1476 NB
1026 CD
1476 NB
1026 CD
1476 NB
1026 CD
1476 NB
1026 CD
1026 CD
1026 CD
1026 CD
1026 CE
1026 CE
1026 CE
1026 CE
1026 CG
1145 PX
1026 CG
1026CJ

1026CK
1026CG
1026CG

X_COORD

127720
127725
127731
127736
127741
127748
127762
127766
127780
127787
127808
130080
127822
127848
127856
127828
127884
127914
127922
130498
127929
129938
127933
129953
127958
129940
127964
129925
127971
129941
127979
127984
127999
128008
128029
128035
128045
128060
128103
132580
128098
128368
128475
129588
129567

Y_COORD COORD_HERKENNING

487664 BAG
487669 BAG
487674 BAG
487680 BAG
487683 BAG
487688 BAG
487706 Handmatig
487712 Handmatig
487737|BAG
487748 BAG
487766 BAG
512760 Handmatig
487778 BAG
487803/ Handmatig
487804 BAG
487905 BAG
487826 BAG
487853 BAG
487846 BAG
510399 BAG
487849 BAG
512013 Handmatig
487851 BAG
512154 Handmatig
487846 BAG
512154 Handmatig
487842 BAG
512015 BAG
487838 BAG
511973 Handmatig
487834 BAG
487831 BAG
487826 BAG
487816 BAG
487856 BAG
487868 BAG
487869 BAG
487878 BAG
487843 Bridgis
500347 BAG
487902 BAG
488022 BAG
488118/BAG
487169 Handmatig
487234 Handmatig



TYPE RIJKSMONNR / CODERING NAAM GEMEENTE PLAATS SITUERING STRAAT HUISNUMMER TOEVOEGING POSTCODE X_COORD Y_COORD COORD_HERKENNING

provinciaal monument 1135CR-10Stelling van Amsterdam: Fort bij Edam Edam-Volendam | Edam Oorgat 10 1135CR 133292 503411 Handmatig
provinciaal monument 1135CP-1a|Zeesluis Edam-Volendam |Edam Oorgat 1a 1135CP 133447 503204 BAG
gemeentelijk monument 1622DZ-16 Westerkogge Hoorn Hoorn De Hulk 16 1622DZ 130147,806 516238,652 BAG
gemeentelijk monument 1621LE-44 Hoorn Hoorn Westerdijk 44 1621LE 132416,461 517158,226 BAG
gemeentelijk monument 1621LE-52 Hoorn Hoorn Westerdijk 52 1621LE 132443,01 517148,006 BAG
gemeentelijk monument 1131ER-2 Edam-Volendam | Volendam Haven 2 1131ER 133952,4214 500888,9225 BAG
gemeentelijk monument 1131ER-28 Edam-Volendam | Volendam Haven 28 1131ER 133920 500848 BAG
gemeentelijk monument 1131ES-58 Edam-Volendam | Volendam Haven 58 1131ES 133901 500785 BAG
gemeentelijk monument 1131ES-60 Edam-Volendam | Volendam Haven 60 1131ES 133898 500781 BAG
gemeentelijk monument 1131ET-68 Edam-Volendam | Volendam Haven 68 1131ET 133872 500769 BAG
gemeentelijk monument 1131ET-94 Edam-Volendam | Volendam Haven 94 1131ET 133817 500686 BAG
gemeentelijk monument 1131EV-102 Edam-Volendam | Volendam Haven 102 1131EV 133843 500728 BAG
gemeentelijk monument 1131EW-116 Edam-Volendam | Volendam Haven 116 1131EW 133792,22 500652,516 BAG
gemeentelijk monument 1131GA-11 Edam-Volendam | Volendam Noordeinde 11 1131GA 133990 500950 BAG
gemeentelijk monument 1131GD-61 Edam-Volendam | Volendam Noordeinde 61 1131GD 134108 501228 BAG
gemeentelijk monument 1131GC-43 Edam-Volendam | Volendam Noordeinde 43 1131GC 134048 501112|BAG
gemeentelijk monument 1131GB-26 Edam-Volendam | Volendam Noordeinde 26 1131GB 134014 501005 BAG
gemeentelijk monument 1131GB-27 Edam-Volendam | Volendam Noordeinde 27 1131GB 134003 501007 | BAG
gemeentelijk monument 1131GB-28 Edam-Volendam | Volendam Noordeinde 28 1131GB 134009 501013|BAG
gemeentelijk monument 1131GB-29 Edam-Volendam | Volendam Noordeinde 29 1131GB 134014 501010 BAG
gemeentelijk monument 1131GE-82 Edam-Volendam | Volendam Noordeinde 82 1131GE 134152 501326 BAG
gemeentelijk monument 1135CR-12 Edam-Volendam |Edam Oorgat 12 1135CR 133322 503205 BAG
gemeentelijk monument 1135CX-9 Edam-Volendam |Edam Zeevangsdijk 9 1135CX 133507 503350 BAG
gemeentelijk monument 1154PT-43 Waterland Uitdam Uitdammer Dorpsstraat 43 1154PT 133356,459 492289,787 BAG
waardevol pand 1154PP-5 Waterland Uitdam Zeedijk 5 1154PP 133471,562 493504,509 BAG
beeldbepalend pand 1145PM-11 Waterland Katwoude Hoogedijk 11 1145PM 131595,92 497746,044 BAG
beeldbepalend pand 1145PP-46 Waterland Katwoude Hoogedijk 46 1145PP 132638,776 497908,291 BAG
beeldbepalend pand 1145PM-16 Waterland Katwoude Hoogedijk 16 1145PM 131692,318 497775,175 BAG
beeldbepalend pand 1145PM-17 Waterland Katwoude Hoogedijk 17 1145PM 131720,815 497814,474 BAG
beeldbepalend pand 1145PR-50 Waterland Katwoude Hoogedijk 50 1145PR 133143,641 498331,805 BAG
beeldbepalend pand 1145PM-5 Waterland Katwoude Hoogedijk 5 1145PM 131340,886 497701,071 BAG
beeldbepalend pand 1145PR-57 Waterland Katwoude Hoogedijk 57 1145PR 132653,432 499519,221 BAG
beeldbepalend pand 1145PM-1 Waterland Katwoude Hoogedijk 1 1145PM 130954,494 497878,394 BAG
beeldbepalend pand 1145PP-44 Waterland Katwoude Hoogedijk 44 1145PP 132393,878 497964,451 BAG

3 van 3



